Стаційний помічник Ризевич застрілив вчора на стації Борки вел. жінку банмайстра Вайнтрауба а опісля себе. Причиною були любовні зносини між ним а Вайнтраубовою.

Матеріали до національно-політичного і культурного життя Русинів.

Переписка Д. Танякевича з львівською «Громадою».

(Дальше).

IV.

Станіславчів — вівторок
16/28 квітня 1868.

Христось оскресє!
Други мої єдині, братчики
мої щирі!

І тяжко мені и встидно мені, що я мовь оддалікь стаєть Вась, и дорогої рідніє вашої справи словесної, мовь шівь Данчю на віки позабуєть нашу єдину Україну! — Такь виходило бь за моїмь мовчаннемь — але такь воно не єсть, такь воно не може бути.